
Página 117   terça-feira, 31 de Agosto de 2021 Nº 28.075Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

<BEGIN:1275768:117>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 035/2021 - PROC. 065/2021

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Planalto da Serra - MT, torna público 
aos interessados que no PR - N° 035/2021, cuja abertura ocorreu às 08:00 
hs do dia 23/08/2021, sagraram-se vencedoras e habilitadas no certame 
as empresas, ERLI PIRES DE OLIVEIRA98167901572, CNPJ sob nº 
36.863.602/0001-10, venceu o valor de R$ 2.302,40, NVF COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI, CNPJ sob nº 41.401.446/0001-
05, venceu o valor de R$ 216.030,80, CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ sob nº 20.357.366/0001-20, venceu o valor 
de R$ 201.400,00 () e ORIGINAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
sob nº 05.774.463/0001-24, venceu o valor de R$ 7.525,50.Valor total da 
licitação é de R$ 427.258,70.

JOSÉ CARLOS L. ROSA - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1275768:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1275765:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/AGOSTO/2021

DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 122/2020 - 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PONTES E LACERDA - CONTRATADA: 
EMPRESA SOCIEDADE LACERDENSE DE BENEFICIÊNCIA - OBJETO1.1. 
O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO EFETUAR O PAGAMENTO 
NO VALOR DE R$ 620.000,00 (SEISCENTOS E VINTE MIL REAIS), PARA 
CUSTEIO DE SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALARES OFERTADOS AOS 
USUÁRIOS (SUS) AOS MUNÍCIPES DE PONTES E LACERDA/MT, E 
DEMAIS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA Nº. 07/213/2020. 1.2. A DESCRIÇÃO DO 
SERVIÇO CONTRATADO, É EM CONFORME A TABELA ABAIXO:

LEITOS DE UTI (ADULTO E 
PEDIÁTRICO, EXCLUSIVO 

COVID-19)
QUANT. Nº. 

LEITOS
UNID. 
MED.

VALOR 
UNIT. TOTAL

UTI 
ADULTO

08.02.01.029-
6 - DIÁRIA DE 

UTI II - ADULTO 
- SÍNDROME 

RESPIRATÓRIA 
AGUDA GRAVE 

(SRAG) - 
COVID19

31 DIAS 10 DIARIA 2.000,00 R$ 
620.000,00

1.3. O PAGAMENTO QUE O PRESENTE TERMO ADITIVO ABRANGE 
É CONFORME DESCRITO ABAIXO: .31 (TRINTA E UM) DIAS DO 
MÊS DE JULHO/2021, CORRESPONDENTE A 10 (DEZ) LEITOS/DIA 
A DISPOSIÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO, TOTALIZANDO 
R$ 620.000,00 (SEISCENTOS E VINTE MIL REAIS). DISPOSIÇÕES 
GERAIS: INEXIGIBILIDADE nº. 007/2020 - VALOR: R$ 620.000,00 - DATA: 
27/08/2021.
<END:1275765:117>
<BEGIN:1275795:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.078/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.179/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR, PROTETOR, BICO 
E MANCHAO PARA OS VEICULOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO MUNICIPIO. O Pregoeiro, regido pelo Decreto 004/2021 e Portaria 
n. 317/2021 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de 
suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO 
PRESENCIAL N. º 078/2021, cujo certame se deu às 08h do dia 30/08/2021; 
sagrou vencedoras as empresas PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA - 
EPP, vencedor dos itens 02, 05, 09, 38, 42, 43, 46, 52, 55, 60, 64, 65, 68, 73, 
74, 75, 83, 84, 87, 91, 100, 101, 102, 105, 109, 111, 112, 115, 116, 117, 118, 
121, 122, 125, e 126; PNEUS VIA NOBRE LTDA, vencedora dos itens 03, 
04, 06, 07, 11, 21, 37, 39, 40, 41, 47, 50, 53, 54, 58, 59, 61, 62, 67, 69, 76, 
80, 81, 82, 85, 86, 95, 96, 97, 98, 120, 123, 124, 127, 128 e 129; ADRIANO 
DOS REIS EIRELI, vencedora dos itens, 08, 10, 22, 25, 26, 34, 35, 44, 45, 
48, 49, 51, 66, 70, 71, 72, 88, 89, 90, 92, 93, 103, 107, 110, 113 e 114, e; 
L H P DOS SANTOS NASCIMENTO & CIA LTDA, vencedora dos itens, 
01, 12, 13, 14, 16, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 
56, 57, 63, 77, 78, 79, 94, 99, 106 e 108. Maiores informações fone 0xx65 
3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 30 de agosto de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA - Pregoeiro Interino

<END:1275795:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1275704:117>

SEGUNDO TERMO REAJUSTE DE PREÇO DOS ITENS Emulsão 
Asfaltica para imprimação EAI, EMULSAO ASFALTICA RL1C, Contrato Ad-
ministrativo nº 39/2020 (TERMO DE CONVÊNIO Nº 0354/2020 SINFRA /
MT E TERMO DE CONVÊNIO Nº 0504/2020 SINFRA/MT REFERENTE AO 
CONTRATO Nº 39/2021) e 40/2020 da ATA DE RP Nº 34/2020 PREGAO 
ELETRONICO ELETRÔNICO Nº 34/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 95/2020.
GERENCIADORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO 
NORTE-MT.
EMPRESA: EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA CNPJ: 
04.420.916/0003-13.
OBJETO: 2º TERMO DE REAJUSTE DE PREÇOS ATUALIZADOS DOS 
ITENS: Emulsão Asfaltica para imprimação EAI VALOR R$ 3.509,27, 
EMULSAO ASFALTICA RL1C VALOR R$ 4.062,55, DATA DA ASSINATURA: 
27/08/2021. De acordo com disposto na Lei 8666/93 art. 65.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1275704:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1275784:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a 
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Pres. Reg. De Preço 15/2021, DO OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE 
SAÚDE. Em favor das empresas: C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-ME CNPJ: 26.457.348/0001-04. O valor total de 
R$: 294.953,55 (duzentos e noventa e quatro mil novecentos e cinquenta 
e três reais e cinquenta e cinco centavos). DIMASTER COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.520.829/0001-40. O valor 
total de R$: 92.285,77 (noventa e dois mil duzentos  oitenta e cinco reais 
e setenta e sete centavos). FAMA DIST. HOSPITALAR EIRELLI-ME, 
CNPJ: 03.250.803/0001-92. O valor total de R$: 99.016,49 (noventa e 
nove mil dezesseis reais e quarenta e nove centavos). GOLDEN PLUS 
COM. DE MEDICAMENTOS E PROD HOSPITALARES LTDA CNPJ: 
17.472287/0001-64. O valor total de R$: 749.680,00 (setecentos e quarenta 
e nove mil seiscentos e oitenta reais). INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 12.889.035/0001-02. O valor total de R$: 276.199,83 (duzentos e 
setenta e seis mil cento e noventa e nove reais e oitenta e três centavos). 
MED VITTA COM.  DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ: 
28.418.133/0001-00. O valor total de R$: 133.798,50 (cento e trinta e três mil 
setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). SUPERMÉDICA 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 06.065.614/0001-38. O 
valor total de R$: 224.924,46 (duzentos e vinte e quatro mil novecentos e 
vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos). Porto Esperidião-MT, 30 
DE AGOSTO 2021.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1275784:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1275864:117>

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021 PROCESSO Nº 1495/2021
RESULTADO FASE RECURSAL

CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 560 de 
08/07/2021, através de seu Presidente, torna público para conhecimento 
das licitantes e de quem mais interessar que houve recurso administrati-
vo referente ao julgamento da documentação de habilitação nos autos da 
Tomada de Preços nº 018/2021 os quais apresentaram sua(s) razões e não 
houve contrarrazões; após análise a CPL proferiu a decisão a qual encontra 
disponivel em http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/. CONVOCAMOS 
os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado 
para comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia 
01/09/2021 às 09:00 horas, para o fim de se dar prosseguimento aos 
ulteriores termos do procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, 30 de agosto de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação
Original assinado nos autos do processo.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1275864:117>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


